Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Красная Горка

Колышлейского района Пензенской области

Приказ

25.10.2014                                                                                                                           №88
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Красная Горка
в 2014 -2015 учебном году

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 №695, руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 №485-пП (с последующими изменениями)
приказываю:
1. Подготовить и провести в 2014-2015 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (далее - Олимпиада).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) школьного этапа Олимпиады;

2.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады;

2.3. Положение о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Красная Горка по математике, физике, химии, биологии, истории, информатике, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.
2.4. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году.
3. Педагогам МОУ СОШ с. Красная Горка:

3.1. Подготовить материалы для проведения школьного этапа Олимпиады в срок до 27.10.14 г.

3.2. Провести школьный этап Олимпиады по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, информатике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности с 27.10.14 по 14.11.14 г.
3.3. Представить заявки на участие команды школы в муниципальный Оргкомитет Олимпиады до 14 ноября 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на зам. директора по УВР Богомолову В.С.
Директор школы                              Д.М.Вазеров
С приказом ознакомлены:

Богомолова В.С. –                                                               Вазерова А.А. –
Усич Ю.В. –                                                                         Вазерова Н.М. –
Шуваева Т.Г. –                                                                     Ерунова Л.А. -
Детков С.Е. –                                                                        Тыщенко О.И. -
Грешнова И.П. –                                                                   Трегубова И.Э. –

Утверждаю
Директор школы

_________Д.М.Вазеров

Приказ №88 от 25.10.2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в МОУ СОШ с. Красная Горка по математике, физике, химии, биологии, истории, информатике, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности

 в 2014-2015 учебном году

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Красная Горка Колышлейского района проводит в 2014-2015 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, математике, химии, биологии, экологии, информатике, истории, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (далее - Олимпиада).

I. Основные цели и задачи Олимпиады

1. Повышение и развитие интереса обучающихся школы к изучению математики, физики, химии, биологии, экологии, истории, информатики, русскому языку, литературе,  английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

2. Выявление одаренных обучающихся, оказание помощи обучающимся старших классов в выборе профессии, привлечение наиболее способной в области математики, физики, химии, биологии, экологии, истории, информатики, русского языка, литературы, английского языка, обществознания, географии, физической культуры, основам безопасности жизнедеятельности  молодежи в образовательные организации высшего образования Пензенской области.

3. Улучшение подготовки обучающихся по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, информатике, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

4. Активизация всех форм внеурочной работы с обучающимися по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, информатике, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, подведение итогов работы курсов по выбору, элективных курсов, детских объединений дополнительного образования, школьного научного общества учащихся МОУ СОШ с. Красная Горка.

5. Обеспечение участия  учащихся МОУ СОШ с. Красная Горка в муниципальном и региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
II. Порядок  проведения школьного этапа Олимпиады

   Школьный этап  Олимпиады проводится по текстам, утвержденным Оргкомитетом органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования – отделом образования Администрации Колышлейского района.

   Для проведения школьного этапа Олимпиады создаётся организационный комитет (далее - Оргкомитет) и жюри.
   Школьный  этап Олимпиады проводится в МОУ СОШ с. Красная Горка по информатике, биологии, экологии, истории, химии, физике, математике, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

   В школьном этапе Олимпиады принимают участие все желающие обучающиеся 2 – 11 классов  МОУ СОШ с. Красная Горка.

Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.

Призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, если набранные ими баллы больше половины максимально возможных.

Итоги школьного этапа  Олимпиады  утверждаются приказом директора школы

III. Награждение победителей и призеров.

Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются грамотами МОУ СОШ с. Красная Горка.

Оргкомитет школьного этапа Олимпиады

Состав Оргкомитета формируется из педагогических работников МОУ СОШ с. Красная Горка, членов Управляющего совета.
   Оргкомитет школьного этапа Олимпиады:
- разрабатывает Положение о проведении школьного этапа Олимпиады;

- формирует состав жюри, который утверждается приказом директора МОУ СОШ с. Красная Горка;

- определяет места и даты проведения школьного этапа Олимпиады;

- предоставляет участникам все необходимое для выполнения теоретических и практических заданий;

- утверждает тексты заданий для школьного этапа Олимпиады;

- совместно с жюри  подводит итоги Олимпиады, награждает победителей;

- рассматривает возникающие конфликтные ситуации с привлечением членов жюри школьного этапа Олимпиады соответствующих  предметных олимпиад;

- представляет отчеты о проведенной Олимпиаде заместителю председателя Оргкомитета;

- организует широкую пропаганду итогов Олимпиады через средства массовой информации.

Жюри школьного этапа Олимпиады

   Состав жюри школьного этапа Олимпиады формируется из педагогических работников МОУ СОШ с. Красная Горка.

   Жюри школьного этапа Олимпиады:
- проводит проверку письменных работ участников школьного этапа Олимпиады, оценивает их результаты;

- определяет победителей и распределяет призовые места;

- готовит предложения по награждению победителей;

- проводит анализ выполненных заданий Олимпиады;

- участвует совместно с Оргкомитетом Олимпиады в рассмотрении конфликтных ситуаций, возникающих при проведении школьного этапа Олимпиады.

Утверждаю

Директор школы

_________Д.М.Вазеров

Приказ №88 от 25.10.2014 г.

Состав
организационного комитета

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Красная Горка

в 2014 - 2015 учебном году

Председатель: Вазеров Дмитрий Михайлович, директор МОУ СОШ с. Красная Горка
Заместитель председателя: Богомолова Вера Сергеевна, заместитель директора по УВР
Члены оргкомитета:
1. Грешнова И.П., председатель МО учителей гуманитарного цикла,

2. Усич Ю.В., учитель географии,

3. Трегубова И.Э., председатель профсоюзного комитета, учитель истории,

4. Зименкова И.С., председатель МО учителей начальных классов.

Утверждаю

Директор школы

_________Д.М.Вазеров

Приказ №88 от 25.10.2014 г.

Состав
жюри школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Красная Горка
в 2014 - 2015 учебном году

1. Математика

Богомолова В.С. - председатель.

Детков С.Е. – учитель математики

Шуваева Т.Г. – учитель математики
2. Физика, информатика

Богомолова В.С. - председатель.

Детков С.Е. – учитель физики

Шуваева Т.Г. – учитель математики
3. Биология, химия

Богомолова В.С. - председатель.

Вазерова А.А. – учитель биологии

4. История, обществознание

Грешнова И.П. – председатель

Трегубова И.Э., учитель истории

5. Русский язык, литература

Грешнова И.П. – председатель

Тыщенко О.И. – учитель русского языка, литературы
6. Английский язык
Грешнова И.П. – председатель

Ерунова Л.А. – учитель английского языка

7.  Физическая культура, ОБЖ

Богомолова В.С. – председатель
Вазерова Н.М. – учитель физической культуры

Вазеров Д.М. – преподаватель-организатор ОБЖ, ДП

Утверждаю

Директор школы

_________Д.М.Вазеров

Приказ №88 от 25.10.2014 г.

График проведения

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Красная Горка

в 2014 - 2015 учебном году

	Предмет
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Математика
	10.11
	10.11
	10.11
	27.10
	27.10
	27.10
	27.10
	27.10
	27.10
	27.10

	Русский язык
	11.11
	11.11
	11.11
	28.10
	28.10
	28.10
	28.10
	28.10
	28.10
	28.10

	Литература
	12.11
	12.11
	12.11
	29.10
	29.10
	29.10
	29.10
	29.10
	29.10
	29.10

	Английский язык
	-
	-
	14.11
	30.10
	30.10
	30.10
	30.10
	30.10
	30.10
	30.10

	Химия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	31.10
	31.10
	31.10
	31.10

	Физическая культура
	-
	-
	-
	10.11
	31.10
	10.11
	10.11
	10.11
	10.11
	10.11

	Биология
	13.11
	13.11
	13.11
	11.11
	10.11
	11.11
	11.11
	11.11
	11.11
	11.11

	География
	-
	-
	-
	-
	11.11
	12.11
	12.11
	12.11
	12.11
	12.11

	Физика
	-
	-
	-
	-
	-
	13.11
	13.11
	13.11
	13.11
	13.11

	История
	-
	-
	-
	12.11
	12.11
	14.11
	14.11
	14.11
	14.11
	14.11

	Обществознание
	-
	-
	-
	-
	13.11
	10.11
	10.11
	10.11
	10.11
	10.11

	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	13.11
	13.11

	ОБЖ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30.10
	30.10